
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 

  

 

 

PROVINCIA DI BELLUNO                                                                                              DOLOMITI 
 

COMUNE DI ZOPPE’ DI CADORE 

COMUN DE ZOPE’ 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE 
N. 61  del  06/12/2022 

 

OGGETTO: Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2022-

2024. 

 

 

 

L’a o due ilave tidue, il gio o sei del ese di di e e alle o e :   in Zoppè di Cadore 

convocata dal Sindaco, i  attuazio e del Regola e to delle sedute degli o ga i ollegiali i  
odalità tele ati a  app ovato con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 23.04.2022, nei modi 

e con le formalità previste dalla Legge, si  iu ita la Giu ta Co u ale o  l’i te ve to dei “ig o i: 
 

  Presente  Assente 

     1.       Simonetti Paolo Presidente  X 

 

     2.       Renzo Bortolot Assessore  X 

 

     3.       Davide Zanon Assessore  X 

 

  

                                                                     Totali 2  1 

 

 

Assume la presidenza il Signor  Simonetti Paolo, nella qualità di Presidente che, constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell'argomento 

di cui all'oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  MICHELA SCANFERLA che provvede alla stesura del 

presente verbale. 

 

 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

Comune di Zoppè di Cadore 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VI“TA la p oposta di deli e azio e ad oggetto: Approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) triennio 2022-2024. , allegata al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

RITENUTO di approvare integralmente la sopra citata proposta per le motivazioni nella stessa 

contenute; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli rilasciati dai Responsabili delle Aree interessate, a h’essi allegati alla 
presente delibera; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000,  ed in particolare gli artt. 36 ss;  

 

CON VOTI favorevoli unanimi e palesi; 

  

 

DELIBERA 

 

di approvare l’allegata proposta di deliberazione che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente atto. 

 

 

 

 

Successivamente, con separata e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene 

di hia ata i ediata e te esegui ile ai se si dell’a t. 34, comma 4^, del D.Lgs, 18 agosto 2000,  

. , i  agio e dell’u ge za dete i ata  dalla e essità di attua e gli atti o segue ti.  



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale n. 98 in data 06/12/2022 

 

ISTRUTTORIA UFFICIO: UFFICIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

PREMESSO che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 32 in data 24.07.2021, esecutiva, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2022-2024 – Sezione Strategica; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 26.03.2021, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2021-2023 e la Nota di aggiornamento al DUP 2022-2024; 

PRE“O ATTO he l’a t. , o i -4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 

agosto 2021, n. 113, dispone: 

1. Per assicurare la qualità e la trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai 

cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva semplificazione e reingegnerizzazione 

dei processi anche in materia di diritto di accesso, le pubbliche amministrazioni, con esclusione delle 

scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno 

adottano il Piano integrato di attività e organizzazione, di seguito denominato Piano, nel rispetto delle 

vigenti discipline di settore e, in particolare, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della legge 

6 novembre 2012, n. 190; 

2. Il Piano ha durata triennale, viene aggiornato annualmente e definisce: 

a) gli obiettivi programmatici e strategici della performance secondo i principi e criteri direttivi di cui 

all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, stabilendo il necessario collegamento 

della performance individuale ai risultati della performance organizzativa; 

b) la strategia di gestione del capitale umano e di sviluppo organizzativo, anche mediante il ricorso al 

lavoro agile, e gli obiettivi formativi annuali e pluriennali, finalizzati ai processi di pianificazione secondo 

le logiche del project management, al raggiungimento della completa alfabetizzazione digitale, allo 

sviluppo delle conoscenze tecniche e delle competenze trasversali e manageriali e all'accrescimento 

culturale e dei titoli di studio del personale, correlati all'ambito d'impiego e alla progressione di carriera 

del personale; 

c) compatibilmente con le risorse finanziarie riconducibili al piano triennale dei fabbisogni di personale, 

di cui all'articolo 6 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, gli strumenti e gli obiettivi del 

reclutamento di nuove risorse e della valorizzazione delle risorse interne, prevedendo, oltre alle forme 

di reclutamento ordinario, la percentuale di posizioni disponibili nei limiti stabiliti dalla legge destinata 

alle progressioni di carriera del personale, anche tra aree diverse, e le modalità di valorizzazione a tal 

fine dell'esperienza professionale maturata e dell'accrescimento culturale conseguito anche attraverso 

le attività poste in essere ai sensi della lettera b), assicurando adeguata informazione alle organizzazioni 

sindacali; 

d) gli strumenti e le fasi per giungere alla piena trasparenza dei risultati dell’attività e 
dell'organizzazione amministrativa nonché per raggiungere gli obiettivi in materia di contrasto alla 

corruzione, secondo quanto previsto dalla normativa vigente in materia e in conformità agli indirizzi 

adottati dall’Auto ità azio ale anticorruzione (ANAC) con il Piano nazionale anticorruzione; 

e) l'elenco delle procedure da semplificare e reingegnerizzare ogni anno, anche mediante il ricorso alla 

tecnologia e sulla base della consultazione degli utenti, nonché la pianificazione delle attività inclusa la 

graduale misurazione dei tempi effettivi di completamento delle procedure effettuata attraverso 

strumenti automatizzati; 

f) le modalità e le azioni finalizzate a realizzare la piena accessibilità alle amministrazioni, fisica e 

digitale, da parte dei cittadini ultrasessantacinquenni e dei cittadini con disabilità; 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

g) le modalità e le azioni finalizzate al pieno rispetto della parità di genere, anche con riguardo alla 

composizione delle commissioni esaminatrici dei concorsi; 

3. Il Piano definisce le modalità di monitoraggio degli esiti, con cadenza periodica, inclusi gli impatti sugli 

utenti, anche attraverso rilevazioni della soddisfazione degli utenti stessi mediante gli strumenti di cui al 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, nonché' le modalità di monitoraggio dei procedimenti attivati ai 

sensi del decreto legislativo 20 dicembre 2009, n. 198; 

4. Le pubbliche amministrazioni di cui al comma 1 del presente articolo pubblicano il Piano e i relativi 

aggiornamenti entro il 31 gennaio di ogni anno nel proprio sito internet istituzionale e li inviano al 

Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri per la pubblicazione sul 

relativo portale; 

  

VISTI inoltre: 

 l’a t. , o a , D.L.  giug o , . , o e odifi ato dall’a t. , . , D.L.  di e e , . 
, il  uale sta ilis e he: 5. Entro il 31 marzo 2022, con uno o più decreti del Presidente della 

Repubblica, adottati ai sensi dell'articolo 17, comma 2, della legge 23 agosto 1988, n. 400, previa intesa 

in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 9, comma 2, del decreto legislativo 28 agosto 1997, 

n. 281, sono individuati e abrogati gli adempimenti relativi ai piani assorbiti da quello di cui al presente 

articolo ; 

 l’a t. , o a , D.L.  giug o , . , o e odifi ato dall’a t. , o a , D.L.  di e e 
, . , il uale  sta ilis e he: 6. Entro il medesimo termine di cui al comma 5, con decreto del 

Ministro per la pubblica amministrazione, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, 

previa intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 9, comma 2, del decreto legislativo 28 

agosto 1997, n. 281, è adottato un Piano tipo, quale strumento di supporto alle amministrazioni di cui al 

comma 1. Nel Piano tipo sono definite modalità semplificate per l'adozione del Piano di cui al comma 1 

da parte delle amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti ; 

 l’a t. , o a , D.L.  giug o , . , il  uale sta ilis e he: 8. All'attuazione delle disposizioni di 

cui al presente articolo le amministrazioni interessate provvedono con le risorse umane, strumentali e 

finanziarie disponibili a legislazione vigente. Gli enti locali con meno di 15.000 abitanti provvedono al 

monitoraggio dell'attuazione del presente articolo e al monitoraggio delle performance organizzative 

anche attraverso l'individuazione di un ufficio associato tra quelli esistenti in ambito provinciale o 

metropolitano, secondo le indicazioni delle Assemblee dei sindaci o delle Conferenze metropolitane ; 
 

PRESO ATTO che il 30 giugno 2022, è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151, il 

Decreto del Presidente della Repu li a .  del  giug o  ave te all’oggetto Regolamento recante 

individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione  
he all’a t. , o a , sta ilis e: Le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con non più di cinquanta dipendenti sono tenute al rispetto degli 

ade pi e ti sta iliti el de reto del Mi istro della pu li a a i istrazio e di ui all’arti olo 6, o a 6, 

del decreto-legge n. 80 del 2021. ; 

DATO ATTO che il Comune di Zoppè di Cadore alla data del 31.12.2021 aveva meno di 50 (cinquanta) 

dipendenti, computati secondo il metodo di calcolo utilizzato per compilare la tabella 12 del Conto 

Annuale, e precisamente n. 2; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Zoppè di Cadore ha provveduto ad approvare i seguenti provvedimenti di 

pia ifi azio e e p og a azio e, i uali, ai se si dell’a t. , o a , D.L.  giug o , . , o h  
delle indicazioni contenute nel Regolame to e a te l’i dividuazio e e l’a ogazio e degli ade pi e ti 
relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) e nel Decreto del Ministro 

per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO), sono assorbiti nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO): 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

 Piano triennale del fabbisogno del personale 2022-2023-2024 e piano occupazionale 2022, approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n.  52 del 30.12.2021; 

 Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-2023, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 30.03.2021  e confermato con delibera di Giunta comunale n. 

6 del 28.01.2022; 

 Piano Esecutivo di Gestione coordinato con il Piano della Performance 2022-2024, approvati con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 7 in data 08.02.2022; 

 Piano delle azioni positive 2021-2023, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del  

22.12.2020; 

PRE“O ATTO he a tutt’oggi devo o esse e a o a app ovati i segue ti p ovvedi e ti di pia ifi azio e e 
programmazione: 

 Piano triennale della Formazione del Personale 2022-2024; 

 Piano Organizzativo del Lavoro Agile 2022-2024; 

 

CON“IDERATO he, ai se si all’a ti olo , o a  il te i e di adozio e del Pia o I teg ato di Attività e 
O ga izzazio e PIAO   il  ge aio di og i a o e i  sede di p i a appli azio e, l’a t. , o a  del 
medesimo decreto, differisce la scadenza di 120 giorni rispetto a quella di approvazione del bilancio di 

previsione, pertanto per il 2022, alla data del 28.12.2022; 

DATO ATTO che n. 3 in data 04.01.2022 ha provveduto a dare attuazione a tutte le disposizioni normative 

relative ai documenti di pianificazione e programmazione, con distinte e separate deliberazioni nel rispetto 

della o ativa vige te all’epo a della lo o app ovazio e e he, se o do le disposizio i sop a des itte, tali 
documenti sono recepiti nel Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) triennio 2022-2024, allegato 

A al presente provvedimento; 

 

RITENUTO di provvedere alla sua approvazione; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

SI PROPONE DI DELIBERARE 

 

1. di APPROVARE, ai se si dell’a t. , D.L.  giug o , . , o h  delle disposizio i di ui al 
Regola e to e a te l’i dividuazio e e l’a ogazio e degli ade pi e ti elativi ai Pia i asso iti dal 
Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO), secondo lo schema definito con Decreto del Ministro 

per la Pubblica Amministrazione del 30.06.2022 concernente la definizione del contenuto del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO), il Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennio 

2022-2024, che allegato alla presente proposta di deliberazione con la lettera A) ne costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 

2. di E“CLUDERE dall’app ovazio e del Pia o I teg ato di Attività e O ga izzazio e gli ade pi e ti di 
a atte e fi a zia io o  o te uti ell’ele o di ui all’a t. , o a , lett. da a  a g  del D.L.  giug o 

2021, n. 80 richiamato nelle premesse; 

 

3. di DARE mandato al competente Responsabile d’A ea, di provvedere alla pubblicazione della presente 

u ita e te all’allegato Pia o I teg ato di Attività e O ga izzazio e, all’i te o dell’apposita  sezio e di 
A i ist azio e t aspa e te ; 

 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

4. di DARE mandato al competente Responsabile d’A ea di provvedere alla trasmissione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2022- , su essiva e te all’app ovazio e, al Dipa ti e to 
della Fu zio e Pu li a, se o do le odalità dallo stesso defi ite, ai se si dell’a t. , o a , del 
decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113; 

 

5. di DICHIARARE la p ese te p oposta i ediata e te esegui ile ai se si dell’a t. , o a , del D 
Lgs. n. 267/2000. 

 

************* 



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.ii. 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 in data 06/12/2022 

 

Ad oggetto: Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2022-

2024. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

             Simonetti Paolo           MICHELA SCANFERLA 

 

 



 
PIAO Comune di Zoppè di Cadore – anno 2022 

 
 

Provincia di Belluno                                                                                                    Dolomiti 

COMUNE DI ZOPPE’ DI CADORE 
COMUN DE ZOPE’ 

 
 
 
 
 
 
 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’  
E ORGANIZZAZIONE  

2022 – 2024 
 

(art. 6, commi da 1 a 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in 
legge 6 agosto 2021, n. 113) 



 
PIAO Comune di Zoppè di Cadore – anno 2022 

 
 
Premessa 
 
Le finalità del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) si possono riassumere come segue: 
- ottenere un migliore coordi a e to dell’attività di programmazione delle pubbliche amministrazioni, 

semplificandone i processi; 
- assi u a e u a iglio e ualità e t aspa e za dell’attività a i ist ativa e dei se vizi ai ittadi i e alle 

imprese. 
 
Nel Piano, gli obiettivi, le azioni e le attività dell’E te so o i o dotti alle fi alità istituzio ali e agli obiettivi 
pubblici di complessivo soddisfacimento dei bisogni della collettività e dei territori. 
Si tratta quindi di uno strumento dotato, da un lato, di rilevante valenza strategi a e, dall’alt o, di u  fo te 
valo e o u i ativo, att ave so il uale l’E te pu li o o u i a alla ollettività gli o iettivi e le azio i 
mediante le quali sono esercitate le funzioni pubbliche e i risultati che si vogliono ottenere rispetto alle 
esigenze di valore pubblico da soddisfare. 
 
Per il 2022 il documento ha necessariamente un carattere sperimentale: nel corso del corrente anno 
p osegui à il pe o so di i teg azio e i  vista dell’adozio e del PIAO -2025. 
 
 
Riferimenti normativi 
 
L’a t. , ommi da 1 a 4 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, 
n. 113, ha introdotto nel nostro ordinamento il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO), che 
assorbe una serie di piani e programmi già previsti dalla normativa - in particolare: il Piano della 
performance, il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, il Piano 
organizzativo del lavoro agile e il Piano triennale dei fabbisogni del personale - quale misura di 
semplificazio e e otti izzazio e della p og a azio e pu li a ell’a ito del p o esso di affo za e to 
della apa ità a i ist ativa delle PP.AA. fu zio ale all’attuazio e del PNRR. 
 
Il uad o o ativo  stato o pletato o  l’app ovazio e dei p ovvedi e ti attuativi previsti dai commi 5 
e 6 del citato art. 6 del decreto legge n. 80/2021. In particolare con il D.P.R. 24 giugno 2022, n. 81 sono stati 
individuati gli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione. 
Successivamente il decreto 30 giugno 2022, n. 132 ha definito il contenuto del Piano, ivi incluse le modalità 
semplificate previste per le amministrazioni con meno di 50 dipendenti.  
Le p edette a i ist azio i p o edo o alle attività di ui all’a ti olo , o a , lettera c), n. 3), per la 

appatu a dei p o essi, li ita dosi all’aggio a e to di uella esiste te all’e t ata i  vigo e del p ese te 
de eto o side a do, ai se si dell’a ti olo , o a , della legge .  del , uali a ee a is hio 
corruttivo, quelle relative a:  
a) autorizzazione/concessione;  
b) contratti pubblici;  
c) concessione ed erogazione di sovvenzioni, contributi;  
d) concorsi e prove selettive;  
e) processi, individuati dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT) e dai 
responsabili degli uffici, ritenuti di maggiore rilievo per il raggiungimento degli obiettivi di performance a 
protezione del valore pubblico. 
  
L’aggio a e to el t ie io di vige za della sottosezio e di p og a azio e Ris hi o uttivi e 
t aspa e za  avvie e i  p ese za di fatti o uttivi, odifi he o ga izzative ileva ti o ipotesi di disfu zio i 
amministrative significative intercorse ovvero di aggiornamenti o modifiche degli obiettivi di performance a 
protezione del valore pubblico. Scaduto il triennio di validità il Piano è modificato sulla base delle risultanze 
dei monitoraggi effettuati nel triennio.  



 
PIAO Comune di Zoppè di Cadore – anno 2022 

Le amministrazioni con meno di 50 dipendenti sono tenute, altresì, alla predisposizione del Piano integrato 
di attività e organizzazio e li itata e te all’a ti olo , o a , lette e a ,  e , . .  
 
Ai se si dell’a t. , o a , del de eto del Mi ist o pe  la Pu li a A i ist azio e o e e te la 
definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, il te i e pe  l’app ovazio e del 
PIAO, in fase di prima applicazione, è differito di 120 giorni dalla data di approvazione del bilancio di 
previsione pertanto, per il 2022, entro il 28.12.2022  
Sulla base del quadro normativo di riferimento e in una visione di t a sizio e dall’attuale alla uova 
programmazione, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024, ha quindi il compito principale 
di fo i e, u a visio e d’i sie e sui p i ipali st u e ti di p og a azio e ope ativa e sullo stato di salute 
dell’E te al fi e di oo di a e le dive se azio i o te ute ei si goli Pia i.  
 
 
 



 
PIAO Comune di Zoppè di Cadore – anno 2022 

 
Piano Integrato di attività e Organizzazione 2022-2024 

 
 
SEZIONE 1 
SCHEDA ANAGRAFICA DELL’AMMINISTRAZIONE 

  NOTE 
Comune di )OPPE’ DI CADORE  
Indirizzo Via Bortolot, 19  
Recapito telefonico 0437/791000  
Indirizzo internet www.comune.zoppedicadore.bl.it  
e-mail zoppe@clz.bl.it  
PEC comune.zoppedicadore.bl@pecveneto.it   
Codice fiscale/Partita IVA 00206600256  
Sindaco Paolo SIMONETTI   
Numero dipendenti al 31.12.2021 2 Più altro personale 

in convenzione (n. 2 
unità part-time) 

Numero abitanti al 31.12.2021 190  
 
 
 
SEZIONE 2 
VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE 

  NOTE 

Programmazione  
VALORE PUBBLICO 

Documento Unico di Programmazione 
(DUP) 2022-2024, approvato con delibe-
razione di Consiglio Comunale n. 32 in 
data 24.07.2021; 
 
Nota di aggiornamento al DUP 2022-
2024 approvata con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 6 in data 
08.02.2022 

 

Programmazione  
PERFORMANCE 

Piano della Performance 2022-2024 
(integrato con il Piano Esecutivo di 
Gestione 2022-2024), approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 7 
del 08.02.2022 
 
Piano delle azioni positive 2021-2023, 
approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 58 del  22.12.2020 

 

Programmazione  
RISCHI CORRUTTIVI E TRASPARENZA 

Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza 2021-
2023, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 9  del 30.03.2021  e 
confermato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 6 del 28.01.2022 

 

 
 
 
 



 
PIAO Comune di Zoppè di Cadore – anno 2022 

 
SEZIONE 3 
ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO 

  NOTE 

Programmazione  
STRUTTURA ORGANIZZATIVA 

Struttura organizzativa approvata con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 52 
del 30.12.2021 

 

Programmazione  
ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO AGILE 

Nelle more della regolamentazione del 
lavoro agile, così come indicato nelle 
p e esse delle Li ee guida i  ate ia 
di lavoro agile nelle amministrazioni 
pu li he , adottate dal Dipa ti e to 
della Funzione Pubblica il 30 novembre 
2021 e per le quali è stata raggiunta 
l’i tesa i  Conferenza Unificata, ai sensi 
dell'articolo 9, comma 2, del decreto 
legislativo 28 agosto 1997, n. 281, in 
data  di e e , l’istituto del 
lavoro agile presso il Comune di Zoppè 
di  Cadore, rimane regolato dalle 
disposizioni di cui alla vigente 
legislazione. 

 

Programmazione  
PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI 
PERSONALE 

Piano triennale del fabbisogno del 
personale 2022-2024, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 52 
del 30.12.2021 

 

 
 
 
SEZIONE 4 
MONITORAGGIO 
Il monitoraggio del Piano Integrato di Attività e O ga izzazio e PIAO , ai se si dell’a t. , omma 3, D.L. 9 
giug o , . , o h  delle disposizio i di ui all’a t. , De eto del Mi ist o pe  la Pu li a 
Amministrazione concernente la definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO) sarà effettuato: 
- secondo le modalità stabilite dagli artt. 6 e 10, comma 1, lett. b), D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, 
elativa e te alle sottosezio i Valo e pu li o  e Pe fo a e ; 

- secondo le modalità definite dall’ANAC, elativa e te alla sottosezio e Ris hi o uttivi e t aspa e za ; 
- su ase t ie ale dall’O ga is o I dipe de te di Valutazio e della pe fo a e OIV  di ui all’a t. , 
D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 o dal Nucleo di valutazione, ai sensi dell’a t. , TUEL, elativa e te alla 
“ezio e O ga izzazio e e apitale u a o , o  ife i e to alla oe e za o  gli o iettivi di performance. 

 
 


